PAGE

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 11.07.2016 №798 «Об организации

перевозок пассажиров автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №798 «Об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Ханты-Мансийска» (далее - постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.Настоящее постановление вступает в силу c 01.09.2024.

Глава города

  Ханты-Мансийска                                                          М.П. Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от «__»_________2024  №_____

 Изменения
в постановление Администрации  города Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №798 «Об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Ханты-Мансийска» (далее – постановление)

Внести в приложения к постановлению следующие изменения:

1.В приложении 1 к постановлению:

1.1.Пункт 2.13 раздела II дополнить подпунктом шесть в следующей редакции:

«6) к экологическим характеристикам транспортных средств используемых для осуществления пассажирских перевозок не ниже второго экологического класса».
1.2. Раздел II дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15.Вид маршрута регулярных перевозок изменяется в случае вступления в силу нормативного правового акта, предусматривающего изменение границ городского округа, влекущее изменение вида маршрута регулярных перевозок».
1.3.Пункт 4.4 раздела IV изложить в новой редакции:

«4.4.Организатор перевозок в целях обеспечения бесперебойного оказания услуг по перевозке пассажиров вправе выдавать свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок без проведения открытого конкурса, в случае, если они предназначены для осуществления регулярных перевозок:

1) после наступления обстоятельств, предусмотренных пунктами 1, 2, 7, 9 и 11 части 1 статьи 29 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным по результатам проведения открытого конкурса;
2) по маршруту регулярных перевозок, установленному в целях обеспечения транспортного обслуживания населения в условиях чрезвычайной ситуации;
3) в случае невыполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества обязанности осуществлять регулярные перевозки в соответствии с частью 3 статьи 29 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным по результатам проведения открытого конкурса;

 4) после наступления обстоятельств, предусмотренных частью 7 статьи 29 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.4.Абзац 2 пункта 4.8 раздела IV изложить в новой редакции:

«принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить наличие транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, не ранее чем за пять рабочих дней и не позднее чем за три рабочих дня до дня начала осуществления регулярных перевозок. Порядок подтверждения наличия у участника открытого конкурса транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, устанавливается конкурсной документацией».
2.В приложении 2 к постановлению:

2.1.Абзац первый пункта 2.4 раздела II изложить в новой редакции:

«При перевозке пассажиров на маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам уведомлять не позднее, чем за пятнадцать календарных дней Организатора перевозок и пассажиров об изменении тарифов на перевозку пассажиров и багажа».
2.2.Пункт 2.4 раздела II после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«При осуществлении перевозки пассажиров на маршрутах регулярных перевозок использовать транспортные средства экологические характеристики которых не ниже ограничений по экологическим характеристикам для транспортных средств, установленных муниципальным нормативным правовым актом».